
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

3
.5

.2
0
2
2
 1

1
:2

2
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Lucie Kocourková 

Číslo studenta:  E200177 

Název bakalářské práce:  Determinanty environmentální politiky obcev oblasti nakládání s odpady 

Cíl práce: Cílem práce je zhodnotit odpadové hospodářství vybraných obcí, zejména jeho 

finanční hledisko.. 

Vedoucí práce: doc. Ing. Robert Baťa, Ph.D. 

Studijní program: Hospodářská politika a veřejná správa 

Akademický rok: 2021/22 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☒ ☐ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Bakalářská práce o celkovém rozsahu 153 stran včetně rozsáhlého objemu zpracovaných dat obsažených na 94 

stranách příloh se zabývá aktuálním a zajímavým tématem z oblasti managementu odpadů na úrovni obcí. 

Zkoumá v rámci dvou případových studií, do jaké míry se snaha obcí motivovat občany k odpovědnějšímu 

přístupu při nakládání s odpady setkává s úspěchem. Práce též zmiňuje rozpory v dosahovaných efektech 

s obecnými cíli státní politiky v oblasti hospodaření s odpady. 

   Práce nabízí unikátní analýzu systému sběru odpadů v kontextu s dosahovanými výsledky v podobě časových 

řad.  

   Zjištěné skutečnosti sice nejsou vysloveně překvapivé, významný přínos práce ovšem spatřuji v tom, že byla 

prokázána souvislost systému sběru odpadů uplatňovaného obcí s: 

1) Celkovým množstvím produkovaného odpadu 

2) Složením produkovaného odpadu 

na konkrétních příkladech.   

   Následně bylo možné, díky komparaci poznatků z obou případových studií, odhalit i nedostatky sledovaných 

systémů.  

   Formální úprava a stylistická úroveň práce jsou na standardní úrovni odpovídající tomuto typu prací. Určité 

výhrady bych měl ke gramatickým chybám, které se v práci vyskytují a působí rušivě při četní. 

 

Práce naplňuje stanovený cíl a přináší na zkoumanou problematiku zajímavý pohled. Práci doporučuji 

k obhajobě.  

 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Systém Theses hlásí maximální shodu 26%. Tato shoda je způsobena zahrnutím rozsáhlých datových sad do 

příloh – nalezená shoda se týká pouze dat obsažených v přílohách, která autorka pro svoji práci převzala z jiných 

zdrojů. Část z použitých dat je volně přístupná na internetu, a proto systém vykazuje takto vysokou míru shody. 

Práce není plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

Jaké aspekty by měl optimálně nastavený obecní systém sběru odpadů na základě vaší analýzy zohledňovat? 

 

 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: B 

 

V Pardubicích 23.5.2022 

Podpis  ..................................................................  


